
In der Senatssitzung am 14. Juni 2022 beschlossene Fassung

Die Senatorin für Soziales, Jugend, Integration und Sport

09.06.2022

S 5

Vorlage für die Sitzung des Senats am 14.06.2022

„Unterbringung, Versorgung und amtliche Betreuung von unbegleiteten, minderjährigen
Flüchtlingen“
(Anfrage für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft)


A. Problem
Der Einzelabgeordnete Peter Beck (BIW) hat für die Fragestunde der Stadtbürgerschaft folgende Anfrage an den Senat gestellt:

„Ich frage den Senat:


1. Wie viele unbegleitete, minderjährige Flüchtlinge aus der Ukraine sind in Bremen registriert und wo sind diese untergebracht?


2. Für wie viele unter Ziffer 1 genannten Flüchtlingen gibt es bereits amtliche Vormünder?


3. Werden diese minderjährigen UA-Flüchtlinge bereits durch PIB-Bremen in

Pflegefamilien vermittelt und wenn ja, wie viele Vermittlungen sind bereits erfolgt und werden diese Minderjährigen überwiegend in russischsprachige Pflegefamilien vermittelt?“


B. Lösung
Auf die vorgenannte Anfrage wird dem Senat folgende Antwort vorgeschlagen:

Zu Frage 1:
Mit Stand 09.06.2022 sind beim Jugendamt Bremen 36 unbegleitete minderjährige Geflüchtete aus der Ukraine registriert, darunter 16 Mädchen. Elf dieser jungen Menschen sind in Jugendhilfeeinrichtungen untergebracht, acht gemeinsam mit ihrem Fluchtverband in staatlichen Unterkünften sowie weitere 17 in privatem Wohnraum.

Zu Frage 2:
Mit Stand 09.06.2022 wurden für sechs der oben genannten 36 jungen Menschen Amtsvormundschaften eingerichtet, darunter für drei Mädchen.

Zu Frage 3:
Mit Stand 09.06.2022 wurden durch PIB-Bremen noch keine unbegleiteten ukrainischen Geflüchteten in Pflegefamilien vermittelt.


C. Alternativen
Werden nicht empfohlen.
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D. Finanzielle / Personalwirtschaftliche Auswirkungen / Gender-Prüfung Keine finanziellen oder personalwirtschaftlichen Auswirkungen durch die Beantwortung dieser Anfrage. Soweit geschlechtsspezifische Sachverhalte berührt sind, wurden diese bei der Beantwortung berücksichtigt.


E. Beteiligung / Abstimmung
Nicht erforderlich.


F. Öffentlichkeitsarbeit / Veröffentlichung nach dem Informationsfreiheitsgesetz Einer Veröffentlichung über das zentrale elektronische Informationsregister steht nichts entgegen.


G. Beschluss
Der Senat stimmt entsprechend der Vorlage der Senatorin für Soziales, Jugend, Integration und Sport vom 09.06.2022 einer mündlichen Antwort auf die Anfrage des Einzelabgeordneten Peter Beck (BIW) in der Fragestunde der Stadtbürgerschaft zu.
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